
 

  COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

COPIA 
 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

 

N. 597 Registro Generale N. 49 Registro di Servizio 
Del 30/12/2022 Del 30/12/2022 
 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO 

“STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE”. IMPEGNO DI SPESA IN 

FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE "LUCI NELLE 

GROTTE" – CIG: Z6C3A02779 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
VISTO 
- il decreto Sindacale n. 15/2022 – prot. n. 14584 del 29/12/2022 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta ad interim la Responsabilità del Settore Tributi-Ragioneria 
- il decreto Sindacale n. 10/2022 – prot. n. 10483 del 11/11/2022 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali; 
- il decreto Sindacale n. 9/2022 – prot. n. 7245 del 08/08/2022 di Individuazione Responsabile 

sostituto del Responsabile del Settore Socio – culturale; 
Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 30/05/2021 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 

previsione 2022/2024”; 
Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/05/2021 avente per oggetto “Approvazione Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024”; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 63 del 30/06/2022 avente per oggetto “Approvazione Piano Della 

Performance (PDP) 2022/2024 – Piano Degli Obiettivi (PDO) 2022”; 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 19/10/2022 è stata approvata 

la proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” di cui all’art. 65 della L.R. 
13/1985 – DGR n 156 del 20.04. 2022 – annualità 2022; 

Richiamate le sottoelencate determinazioni dirigenziali: 
- n. 441 del 24/10/2022 avente ad oggetto “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA 

AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” DI CUI ALL’ART. 65 DELLA 
L.R. 13/1985 – DGR N 156 DEL 20.04. 2022 – ANNUALITÀ 2022”; 

- n. 368 del 04/11/2022 con la quale si prende atto della predetta Manifestazione di Interesse nella 
quale l'Associazione Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785  - c.da 
Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ) si è resa disponibile per la realizzazione della V Stagione 
Teatrale; 

- n. 592 del 30/12/2022 di accertamento ed impegno della somma complessiva di €. 5.500,00 in 
favore l'Associazione Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785  - c.da 
Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ); 

Visto il progetto che è stato avviato sulla base di specifiche linee guida del Dipartimento Turismo, 
Marketing Territoriale e Mobilità REGIONE CALABRIA in relazione all’Avviso Legge 13/1985 
annualità 2022; 

Atteso che il Comune di Tarsia è assegnatario, sulla base del Decreto della Regione Calabria, di un 
contributo regionale di € 5,500 a cui si aggiungono € 1.500,00 di cofinanziamento comunale, per un 
valore complessivo di € 7.000,00, e per il finanziamento di un progetto relativo alla realizzazione di 
manifestazioni culturali volte alla valorizzazione e promozione del territorio, da svolgersi dal 10 
settembre al 20 dicembre 2022. 

Acquisito il CIG Z6C3A02779; 



 

Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 1.500,00 di cofinanziamento comunale come 
previsto dal progetto presentato “Stagione Teatrale V edizione”, con imputazione all’esercizio in corso 
di gestione. 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma complessiva di €. 1.500,00 corrispondente al cofinanziamento comunale 
come previsto dal progetto presentato “Stagione Teatrale V edizione”, in favore l'Associazione 
Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785  - c.da Marinetto, snc - 87040 
Tarsia ( CS ); 

2) Di imputare la  somma complessiva di €. 1.500,00 sul CAP. 2165 del bilancio di previsione 
2022/2024; 

3) Di trasmettere copia della presente alla Responsabile dell’area finanziaria per i provvedimenti di 

competenza; 

4) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet del 
Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 e 3 del D.Lgs. 
33/2013 e art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/12/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO FF 

                                              F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 07/03/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 07/03/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 


